

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ROSIMAR SIGNOR MERLIM

CARGO: COORDENADORA

DATA: 19/03/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município causada pela pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1.	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 02 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Obea	6,48	324,00
2.	50	FRC	ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR PARA MÃOS E OBJETOS, 450ML, COM CERTIFICADO ANVISA	Dexter Bateria	15,89	794,50
3.	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 2 KG	Estrela	e 6,47	647,00
4.	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Amor do Vale	e 22,48	1.124,00
5.	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Germoni	e 3,89	194,50
6.	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Amigo	e 9,97	498,50

7.	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Grinha ^e	2,29	114,50
8.	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Do Vale	3,79	189,50
9.	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Maria Mãe	14,98	749,50
10.	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Tozzo	8,38	419,00
11.	50	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE 125 G	Sal instant	6,98	349,00
12.	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	Mérida	4,98	249,00
13.	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Costela	2,69	134,50
14.	50	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE 500G	Delícia	5,49	274,50
15.	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Koki	3,29	164,50
16.	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Paiza	8,87	443,50
17.	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Solagis	1,59	79,50

18.	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 400 G	Smectil	3,87 ^e	193,50	
19.	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.		1,47	73,50	
						TOTAL	7.061,00

OBSERVAÇÃO: ESSES PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS O MAIS BRAVE POSSIVEL

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: Mercado Pena
 CNPJ: 18.450.146.0001-02
 ENDEREÇO: Rua João Sbruzzi nº 704
 DATA: 23/03/2021
 RESPONSÁVEL: Pedro Paulo da Rosa
 CARIMBO(SE TIVER):

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSÁVEL: ROSIMAR SIGNOR MERLIM

CARGO: COORDENADORA

DATA: 19/03/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município causada pela pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1.	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 02 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Deigon	4,29	214,50
2.	50	FRC	ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR PARA MÃOS E OBJETOS, 450ML, COM CERTIFICADO ANVISA	Thapya	7,99	399,50
3.	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 2 KG	Estrela	7,49	749,00
4.	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	DMais	22,99	1.149,50
5.	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Diana	4,49	224,50
6.	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G			

7.	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Belo Dice	3,49	174,50
8.	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG			
9.	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Enriquecida	18,00	900,00
10.	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Evilang	10,99	549,50
11.	50	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE 125 G	Sof	9,99	499,50
12.	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	Santa Clara	13,99	699,50
13.	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Diane	2,95	147,50
14.	50	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE 500G	blaydon	5,69	284,50
15.	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Belle Dice	3,89	194,50
16.	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Primer	8,99	449,50
17.	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Salajir	15,00	75,00

18.	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 400 G	Miriam	3,99	199,50	
19.	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.				
						TOTAL	6930,50

OBSERVAÇÃO: ESSES PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS O MAIS BRAVE POSSIVEL

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: *Castoldi e Costa Ltda*

CNPJ: *28.542.925.0001/83*

ENDEREÇO: *Av: Maurício Cardoso 775*

DATA: *22/03/2021*

RESPONSÁVEL: *Luiziane do Costa Castoldi*

CARIMBO(SE TIVER):

28 542 925/0001-83
 CASTOLDI & COSTA LTDA.
 (FRUTEIRA SABOR SÓ DA ROÇA)
 Av. Maurício Cardoso, 775
 Sala 4 - Centro
 CEP 99435-000
 CAMPOS BORGES - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ROSIMAR SIGNOR MERLIM

CARGO: COORDENADORA

DATA: 19/03/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município causada pela pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1.	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 02 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Bulho sul	4,50	225,00
2.	50	FRC	ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR PARA MÃOS E OBJETOS, 450ML, COM CERTIFICADO ANVISA	Miso	6,40	320,00
3.	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 2 KG	Estrela	7,50	750,00
4.	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Do Vale	23,50	1.175
5.	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Diano	4,50	225,00
6.	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	iguaru	13,99	699,50

7.	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Rinoluco	3,10	155,00
8.	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Soudavel	3,92	196,00
9.	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Nordeste	18,00	900,00
10.	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Calculo Bem	9,67	483,50
11.	50	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE 125 G	Sold	6,00	300,00
12.	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	CCef 400gr	12,00	600,00
13.	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Santa Felicidade	2,64	132,00
14.	50	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE 500G	Sojo	4,50	225,00
15.	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Rinoluco	3,86	193,00
16.	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Cocovado	9,20	460,00
17.	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Sol Sul	1,15	57,50

18.	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 400 G	Retri	6,35	317,50
19.	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.	PlasBal	3,00	150,00
					TOTAL	8.263

OBSERVAÇÃO: ESSES PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS O MAIS BRAVE POSSIVEL

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: *Carima Dignon de Souza - ME*
 CNPJ: *11.494.063/0001-68*
 ENDEREÇO: *AV. Juarez de Barros, 6. Anjo / MS*
 DATA: *19/03/21*
 RESPONSÁVEL:
 CARIMBO(SE TIVER):

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

RESPONSAVEL: ROSIMAR SIGNOR MERLIM

CARGO: COORDENADORA

DATA: 19/03/2021

Objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de produtos que serão destinados para confeccionar 50 cestas básicas, para distribuição a pessoas carentes do município de Campos Borges/RS, em virtude da situação de calamidade pública decretada no município causada pela pandemia da Covid 19, de acordo com o que segue:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1.	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 02 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Klooa	7,50	375,00
2.	50	FRC	ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR PARA MÃOS E OBJETOS, 450ML, COM CERTIFICADO ANVISA	Meger	6,50	325,00
3.	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 2 KG	Alto Alegria	6,80	680,00
4.	50	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Arroz do Vale	23,65	1182,50
5.	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Isabela	6,40	320,00
6.	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Iguazu	13,30	665,00

7.	50	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Fritz e Frida	3,80	19000
8.	50	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Beatriz	4,00	20000
9.	50	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Arquêdes	19,90	99500
10.	50	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Fritz e Frida	11,60	58000
11.	50	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE 125 G	Sal Instant	11,50	57500
12.	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	CC2	13,85	692,50
13.	50	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Imola	3,75	187,50
14.	50	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE 500G	Qualy	7,50	375,00
15.	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Fritz e Frida	3,90	19500
16.	50	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Cecamar	9,75	487,50
17.	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Salayer	1,50	75,00

18.	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, POTE DE 400 G	<i>Miniam</i>	<i>4,00</i>	<i>200,00</i>
19.	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.		<i>0,50</i>	<i>25,00</i>
					TOTAL	<i>8.325,00</i>

OBSERVAÇÃO: ESSES PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS O MAIS BRAVE POSSIVEL

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM OS DADOS DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: *Manas Mine Mercado*
 CNPJ: *20748347/0001-24*
 ENDEREÇO: *Rua Mouricão Bandoso*
 DATA: *19/03/21*
 RESPONSÁVEL: *[Assinatura]*
 CARIMBO(SE TIVER):

MANAS MINIMERCADO
 ANAÍS DE FÁTIMA LIRA - ME
 CNPJ: 20 748 347/0001-24